
úterý 4. 3. až neděle 6. 4., muzeum

Jemná krása
Výstava tkaných miniatur ze sbírky pana 
Herberta Köglera z Ústí nad Orlicí, který ce-
loživotně pracoval v textilním oboru výroby 
žakárských stuh a přes 50 let sbírá z hedvábí 
utkané záložky, kalendáře, etikety, odznaky 
aj. Unikátní kolekce sahá až do období první 
republiky. 
 Vstupné plné 20 Kč, snížené 10 Kč

neděle 9. 3., 15 hodin, KKS

Hurvínek a král Blecha
Divadlo Spejbla a  Hurvínka výjimečně vy-
jelo na cesty a zastaví se i ve Skutči. Rodiče 
s  dětmi zveme na  pohádkové představení 
o tom, co se stane, když se moci po starém 
králi zmocní krvežíznivá blecha a pokrytečtí 
rádcové. Podaří se paní Kateřině uvařit repe-
lent proti hlouposti a jak zasáhne Hurvínek 
s Máničkou? 
 Vstupné 290 Kč 

středa 12. 3., 19 hodin, KKS

Moře na dvoře
Nový český film vypráví o houslařském mi-
stru Josefovi (O. Vetchý), jemuž se krátí čas 
a s pomocí slepého kamaráda s výjimečným 
sluchem Václava (J. Langmajer) ladí zbývající 
dřevěné zakázky i vztah s pohlednou a roz-
vedenou krejčovou Anežkou (L. Rybová). 
V dojímavém příběhu dále uvidíme S. San-
deva nebo J. Bokovou. 
 Vstupné v předprodeji 150 Kč,
  na místě 170 Kč

neděle 16. 3., 16 hodin, KKS

Má vlast s Filharmonií
Hradec Králové
Slavný cyklus symfonických básní B. Smeta-
ny uslyšíme v podání hradecké filharmonie 
pod taktovkou dirigenta Jiřího Rožně. Kon-
cert slavnostně zahájí 20. ročník festivalu 
Tomáškova a Novákova hudební Skuteč.
 Vstupné 450 Kč

středa 19. 3., 9 a 10 hodin, KKS

Cimbálová muzika Réva
Hudební pořady pro děti MŠ a žáky I. stupně 
ZŠ i pro žáky II. st. ZŠ a studenty gymnázia, 
v  nichž cimbálovka zahraje i  hudbu klasic-
kou, populární, filmovou a rockovou. Pořady 
mohou navštívit i zájemci z řad veřejnosti.
 Vstupné 90 Kč

čtvrtek 20. 3., 17 hodin, muzeum

Havajské ostrovy
Korálové útesy, doutnající sopky, láva sté-

kající po  úbočí do  oceánu, deštné lesy, ale 
i  tradiční havajská kultura – to je jen malý 
výčet toho, co zde můžete na vlastní oči vi-
dět a zažít. Poutavým vyprávěním vás pro-
vede cestovatel pan Jaroslav Bouzek.
 Vstupné plné 50 Kč, snížené 25 Kč

neděle 23. 3., 16 hodin, KKS

The Cello Boys
Energií nabitou hudební bouři můžete zažít 
v provedení dvou hráčů na elektronická vi-
oloncella s  doprovodem bubeníka. Přijďte 
si poslechnout originální úpravy hitů rocko-
vých kapel, jako jsou AC/DC, Nirvana nebo 
Imagine Dragons.
 Vstupné 550 Kč

úterý 25. 3. až neděle 11. 5., muzeum

80. výročí konce
2. sv. války
Výstava věnovaná konci 2. sv. války a  udá-
lostem, které prožívali občané ve  Skutči 
a okolí. Pozornost bude věnována i působe-
ní skutečské jednotky v  česko-německém 
pohraničí, jejíž zásluhy na  stabilizaci tam-
ních poměrů jsou často překrývány frázemi 
o rudých gardách.
 Vstupné volné

neděle 30. 3., 16 hodin, KKS

Adam a Eva
Divadlo F. X. Šaldy přiváží na  festival svoji 
úspěšnou operu od Josefa Myslivečka. V pří-
běhu vyhnání prvních lidí z ráje se v roli Evy 
představí rodačka ze Skutečska, mezzosop-
ranistka Jolana Slavíková. 
 Vstupné 500 Kč

 2. 4. Ďáblův trylek – muzeum (TNHS)
 6. 4. Polská krev – opereta (TNHS)
 8. 4. Adiemus – Proseč (TNHS) 
 9. 4. S čerty nejsou žerty – divadlo
 13. 4. Triflauto + - Rychmburk (TNHS)
 16. 4. Taneční akademie ZUŠ
 24. 4.  Fashion Strings Quartet – Luže 

(TNHS)
 27. 4. Slavné melodie – Chrast (TNHS)
 29. 4. Pocta Bachovi – TNHS
 30. 4. Čarodějnický majálesS

K
U

T
E

Č

2025

KULTURNÍ KALENDÁŘ
BŘEZEN 2025

Připravujeme na duben 2025


